Ο Όμιλος δραστηριοποιείται κυρίως στην Ελλάδα όπου το κυρίαρχο νόμισμα είναι το Ευρώ.

Παράλληλα, δραστηριοποιείται μέσω θυγατρικών ή συγγενών εταιρειών στις αγορές της Βουλγαρίας, Σερβίας, όπου το σύνολο των

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΕΤΗΣΙΑ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ  ΤΗΣ 31ης   ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017  (ποσά σε ευρώ)

89

δραστηριοτήτων γίνεται  σε τοπικό νόμισμα. Η δραστηριότητα του Ομίλου στην Βουλγαρία δεν εμπεριέχει συναλλαγματικό κίνδυνο

καθώς η ισοτιμία του Βουλγαρικού νομίσματος με το ευρώ είναι σταθερή.

Συνεπώς ο Όμιλος εκτίθεται σε συναλλαγματικό κίνδυνο από την μετατροπή σε ευρώ των οικονομικών καταστάσεων των

θυγατρικών εταιρειών που συντάσσονται σε τοπικό νόμισμα, προκειμένου να ενοποιηθούν στις οικονομικές καταστάσεις του

Ομίλου. Η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί συνεχώς τους κινδύνους που ενδεχομένως να προκύψουν από την διακύμανση των

συναλλαγματικών ισοτιμιών και αξιολογεί την ανάγκη λήψης μέτρων αντιστάθμισης τους.

Ανάλυση ευαισθησίας σε συναλλαγματικό κίνδυνο.

Για την τρέχουσα χρήση αν το τοπικό νόμισμα που συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις των συγκεκριμένων εταιρειών ήταν

ανατιμημένο ή υποτιμημένο  κατά 10% το καθαρό κέρδος/(ζημία) της χρήσης για τον Όμιλο θα μεταβαλλόταν ως εξής  :

+10% -10% +10% -10%

Attica Media Serbia LTD   26.117,96   (21.390,61)   15.989,33   (13.095,26)

Attica Media RMN SRL   -   -   -   -

Attica - Imako SRL   -   -   -   -

Σύνολο   26.117,96   (21.390,61)   15.989,33   (13.095,26)

31.12.201631.12.2017

Επίσης, αν το τοπικό νόμισμα που συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις των συγκεκριμένων εταιρειών ήταν ανατιμημένο ή

υποτιμημένο  κατά 10% τα ίδια κεφάλαια που εισφέρονται στον Όμιλο θα μεταβάλλονταν ως εξής :

+10% -10% +10% -10%

Attica Media Serbia LTD   (28.957,08)   23.715,84   (53.014,66)   43.419,00

Attica Media RMN SRL   6.672,75   (5.464,99)   6.672,75   (5.464,99)

Attica - Imako SRL   2.038,35   (1.669,41)   2.038,35   (1.669,41)

Σύνολο   (20.245,97)   16.581,45   (44.303,55)   36.284,61

31.12.201631.12.2017

Κίνδυνος επιτοκίου

Στόχος του Ομίλου είναι η επίτευξη  του χαμηλότερου δυνατού κόστους δανεισμού στα πλαίσια των τρεχουσών συνθηκών της

αγοράς, χωρίς την ανάληψη συναλλαγματικού κινδύνου από δανεισμό σε ξένο νόμισμα. Ο Όμιλος παρακολουθεί και διαχειρίζεται

το δανεισμό και γενικά την οικονομική του διάρθρωση προβαίνοντας στη συνδυασμένη χρήση βραχυπρόθεσμου και

μακροπρόθεσμου δανεισμού. Πολιτική του Ομίλου είναι να παρακολουθεί διαρκώς τις τάσεις των επιτοκίων καθώς και τις

χρηματοδοτικές του ανάγκες.

Σε ημερήσια βάση, το κεφάλαιο κίνησης καλύπτεται κατά κύριο λόγο από τις λειτουργικές ταμειακές ροές και από τις υπάρχουσες